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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
PROJEKT-VENDIM
DT.25.11.2025

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028 TE:
BASHKISE SKRAPAR DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ.

Grupi Menaxhimit Strategjik né mbéshtetje. t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
¢ Sistemit Buxhctor né¢ R.SH”,neni 6,15.17.22.23.24.25.26.32. i ndryshuar me ligjin
Nr.57/2016 “Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 9936, dt.26.06.2008". ligjit Nr. 9632 daté 30.10
2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”™ i ndryshuar, 1& ligjit Nr. 139/2015, dt. 17.12.2015
“Pér Vet€geverisjen Vendore™, ligjit Nr.68/2017 “Pér Financat ¢ Veléqeverisjes Vendore™,
Udhé&zimit té¢ Ministrisé Financave Nr.23. daté 30.07.2018, “Pér Procedurat Standarte té
Péreatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive t& Vetgeverisjcs Vendorc™,
Udhézimin Nr.7, daté 25.02.2022 “Pér njé ndryshim né Udhézimin Nr.23. daté 30.07.2018
"Pér Procedurat Standarde t¢ Pérgatitjes Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té
Vetgeverisjes Vendore™, Udhézimit Plotésues t&é Ministrisé Financave nr.6/1. daté 28.02.2018.
“Pér Pérgatitien e Buxhetit Vendor”, Udhézimit & Ministrisé¢ Financave dhe Lkonomisé
Nr.8.daté 28.02.2025"Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028",
ligjit nr. 9920, dt. 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé™, Ligjit nr.
9975, dt. 28.07.2008 * Pér Taksat Kombétare™, VKM Nr.325, Dt 31.05.2023 “Pér miratimin
e strukturés s€ pagave, nivelit (& pagave dhe shtesave (& Ljera mbi pagé té népunésve civi! dhe
népunésve né disa Institucione 1€ Administratés Publike™, VKM Nr.326. Dt. 31.05.2023 “Pér
pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (& tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa
institucione t&¢ Administratés Publike™, VKM nr.422, dt.26.06.2024. VKM Nr.419. daté
26.06.2024 “Pér Miratimin ¢ Vlerave pér secilin elements pérberés € pagés bruto &
Punonjésve (& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi™, VKM nr.425, daté 26.06.2024
* Pér Miratimin e Strukturés dhe nivelit & pagave (€ Punonjésve mésimor dhe 1€ Punonjésve
L& yer€ jomésimor né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar”, VKM-s& nr.503, date 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né VKM-né nr.328,
dat¢ 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioncve. grupimin e Njésive & Vetégeverisies
Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijéve t& pagave t& funksionareve (& zgjedhur dhe 18
eméruar, ¢ népunésve civil ¢ 1€ punonjésve administrativé té Njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore™.

PROPOZON PER MIRATIM

PROGRAMIM BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028.
SI ME POSHTE:



1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qé&llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shig nj¢ instrument pér prezantimin né ményré (&
integruar e disavjecare t& parashikimit t& t¢ ardhurave dhe burimeve linanciare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Sii till¢, ai éshté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé geveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t¢ shérbimeve. cilat
struktura t& geverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e scktorit privat
dhe aktoré t& jeré joqeveritaré. Si té tilla. ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon t&
zhvillojé komponentét kryesoré (& ofrimit 1é shérbimeve, investimet kryesore publike qé do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin ¢ shérbimeve publike qé do & ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera (& qeverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-i€) jang
pérgjegjEse pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétarc q€ translerohcn né bashki nga geveria
gendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér & projektuar burimet ¢ pérgjithshme & disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
qendrore (t€ kushtézuara dhe t¢ pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rmjedhojé. kjo kérkon nj€ instrument pér (& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén ¢
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin ¢ shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit. ripagimi i huave dhe ké&shtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme 1& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit. shéndetésisé. punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim q¢ do 1€ ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave 18 bashkisé me qéllime strategjike t€ pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s¢. disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. NE t& nj&jtén kohé, ai synon &
garantojé q¢ shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritjc & banoréve duke treguar
se si shpenzimel publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthchen
n¢ vendime konkrete pér ofrimin ¢ shérbimeve publike vendore. me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .

Né& procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés. duke pércaktuar
kérkesat disavjegare 1€ shpenzimeve né fusha (& ndryshme té ofrimit 1& shérbimeve né pérputhje
Jo vetém me ndryshimet ¢ parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave € banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né¢ dispozicion né & ardhmen. u mundéson njésive vendore é té
planifikojn& shérbime publike né ményré t& géndrueshme, si dhe & zhvillojné njé kuadér
afatmes€m t€ burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planitikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé



baz¢ 1€ fort¢ mbi t& cilén mund & merren vendimet pér investime, t¢ lidhura me planet
strategjike dhe planct afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve (& ndryshme publike qé njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményré t&é pérmbledhur Programi Buxhetor A fatmesém pérfshin kéto procese:

® prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet ¢ disponueshme t& bashkisé;

* pérkthen vizionin strategjik t&¢ NJVQV-sé n& plane praktike pér ofrimin ¢ shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare:
shpérndan burimet sipas fushave t¢ vecanta & ofrimit 1& shérbimeve publike,

* pércakton treguesit e performancés né secilén fushé (& ofrimit t& shérbimeve;

* llogarit kérkesat vjctore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés per njé& periudhé disavjecare; dhe

* pércakton treguesit vjetoré t&é performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& gendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé NJVQV-1& ndérmarrin pér
(€ planifikuar treguesit ¢ performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

* Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave & Programit (népérmjet Rishikimit té& Pplitikés
s€ Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion & ofrimit 1€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit 1é Politikés sé Programir, synon € specilikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato n¢ terma SMART". Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t&¢ matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, (& cilat duhet & arrihen né periudhén afatgjaté’ (Qéllimet e Politikés
s¢ Programit), si edhe arritjet ¢ déshiruara né periudhén tre-vjecare®. sasité ¢ produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave & Programit (qé jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen ¢ njé Q&llimi t& Politikés sg Programit). Té gjitha shpenzimet
¢ NJVQV-s¢ duhet 1€ kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té saj.

Procesi i Planifikimit 1¢ Shpenzimeve 1é Programit, synon 1€ pércaktojé sasiné dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike g& NJ VQV-ja planifikon & ofrojé gjaté cdo viti 16 periudhés
afatmesme. t& shprehura né formén ¢ produkteve SMART (& programit. NJV QV-ja, specifikon
produkte g€ sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve ¢ Politikés s&
Programit si dhe standarteve ¢ treguesve € performanceés € lidhura me ato.

Si € tilla. proceset e Rishikimit & Politikés s@ Programit dhe Planilikimi i Shpenzimeve 1&
Programit ptrlagésojné zemrén e procesit & PBA-sé. dhe informacioni i gjeneruar nga kéto

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kchore.

? ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

¥ Pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhes 3-vjecare t& programit buxhetor afatmesém.



procese paraqitet né ményré (€ detajuar né Seksionin 3. t& dokumentit t6 PBA-sé . Kéto géllime.
objektiva, standarde dhe produkte pErb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike &
NJIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes sé PBA-sé &shté specifikimi i Treguesve (&
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t¢ bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve € performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore. si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

* Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike & planifikuara pér
t"'u ofruar;

® Objektivave SMART & Politikés s@ Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike:

e  Qcllimeve SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve & performancés &
lidhura me ato). & bashkia planifikon t& arrij€ né periudhén afatgjaté;

* Kostot totale t& ofrimit & shérbimeve vendore. duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

* Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, n¢ ményre qé
vendimmarrésit dhe banorét (& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve (¢ vecanta.  + . d

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-s¢

Udhézimi Standart* i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t€ procesit t& PBA-sé pér NIVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:

* Rolet dhe pérgjegjésité né procesin ¢ pérgatitjes s¢ PBA-s¢ pér Kryetarin e NJVV-
s€, Késhillin ¢ NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Lkzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-sé&:

* Procedurat. fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sé;

¢ Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
€ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin ¢ njésis¢ sé vetégeverisies vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat ¢ politikés sé programeve: Tavanet ¢ njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve: Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim & huaj; Formatet plotésuese 1€ kérkesave buxhetore: Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né perfundim & fazés s¢ dyté 1@ pérgaltitjes sé
kérkesave buxhetore: Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesal shtesé sipas produkteve:
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

* Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgalitjes s€ Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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Udhézimi Vijetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né NIVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore té udhézimit vjetor pér Pérgatitien e PBA-s¢ 2024-2026 pérfshijné:

¢ Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t&¢ PBA-s¢ dhe [nformacionin mbi
transfertén e pakushtézuar & pérgjithshme dhe até sektoriale per NJVQV-&;

¢ Procesin e pérgatities s& PBA. p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t& t& ardhurave: Tavaneve té pérgatitjes s&¢ PBA-sé&: Organizimit t&
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-sé:

® Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza 1 e procesit & PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen ¢ projekt dokumentit t& PBA-sé&. i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t€ realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qé€llim pérgatitjen ¢ planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vietor gjaté fazés teknike 1& pérgatitjes s& kétij
dokumenti. Né fund ¢ késaj faze, dokumenti | PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&
NIVQV-ve pér géllime konsultimi. si dhe dérgohet né¢ MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 ¢ procesit & PBA-s¢, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté¢ s¢ cilés ckipet ¢ menaxhimit & programeve (€ njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve {& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit victor qé€ do t'i paragiten
GMS € NJVQV-sé. Né pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t€ PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike gé do ofrohen si dhe alokimin ¢ shpenzimeve gé do t¢ béhen pjesé ¢ Buxhetit Vijetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik n€ fagen e internetit t& NIVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin ¢ dokumentit
t€ PBA-s¢. si dhe miratimin e Buxhetit Vietor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar 1€ PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &hté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t& NJVQV-né
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) n€ nj¢ format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues &€ PBA-sé). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s@ (pérfshire
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqes sé
internetit &€ NJVQV-s

2.Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé
2.1 Situata e Njésis¢ sé Vetéqgeverisjes Vendore
Bashkia Skrapar shtrihet brenda territorit t& Qarkut Berat.Rajoni gjendet né piesén géndrore
dhe até jugore t& trungut & brendshém té vendit dhe ka si kryeqéndér gytetin e Corovodés.Né

nivel qarku Bashkia Skrapar shtrihet ng piesén juglindore dhe kufizohet né veri me Bashking e
Gramshit & qarkut t& Elbasanit ndérsa né lindje me bashkiné Maliq dhe Korgé t& qarkut té
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Korgés.N¢ jug kufizohet me bashkiné Kélcyre dhe Pérmet t& qarkut t¢ Gjirokastrés,dhe né
peréndim me bashking Poli¢an (€ ¢ nj&jtit qark. Kryegéndra e Bashkisé Skrapar &shté qyteti
Corovodés.N¢ baz€ té Ligjit nr. 115/2014 “Pér Nda rjen Adminstrativo-Territoriale t& Njésive
1€ Qeversjes Vendore né Republikén ¢ Shqipérisé , Bashkia Skrapar u krijua nga bashkimi i
nénté njésive té qeverisjes vendore: teté komuna dhe nj€ bashki.Teté ish komunat sot njesi
administrative pérbéhen nga 103 fshatra. Territori bashkisé shirihet né njé zon& gjysém malore
dhe malore,mjedisi natyror &shté i pastér dhe me shumllojshméri peisazhesh dhe burime té
pasura natyrore dhe ujore.Elementet natyror té njohur jang, Kanionet ¢ Osumit dhe Parku
Kombetar i Tomorrit si njé destinacion i réndésishém turistik q¢ ndikojné& né rritjen e
ekonomisé lokale.l pasur dhe i viefshem &shté dhe mjedisi kulturor me monumente té shumta
kulturore me vlera kombétare dhe rajonale.Pérsa i pérket infrastrukturés s¢ transportit .Bashkia
mban lidhje rrugore me qytetin kryesor rajonal Beratin i cili &shté qéndra urbane mé ¢ afért dhe
mé ¢ madhe.Gjendja ¢ rrugéve né zonat dhe vendbanimet mé & largéta éshté vecanrisht
problematike, duke pasur parashysh sipérfagen ¢ madhe t& bashkisé dhe distancén ¢ madhe né
kilometra (€ rrjetit qé lidhin qytetin me géndrat e njésive administrative.si dhe njésit
administrative me fshatrat dhe fshatrat midis tyre.

Numri popullsisé i rregjistruar sipas Censusit t& fundit né kéta bashki ka dale 12.403
banor.Ndérsa numri popullsisé i rregjistruar né gjendjen civile &shté 16.093 banor.Numri
banoréve &shté pakésuar né masé 1€ konsiderueshme nga braktisja e zonave rurale pér shkak
1€ mungesés infrastrukturés rrugore.shérbimit shéndetésor, pamundésisé sé kryerjes arsimit
sidomos atij t¢ mesém.por dhe & munges€s s€ punonjésve € kualifikuar né kéw@
sektor.Pavarsishté mungesés sé infrastrukturés rrugore. pozita gjogralike,pasuria natyrore dhe
ujore, historia dhe traditat,pérbéjné njé potencial pér zhvillimin ekonomik t& ké&saj zone.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé / Késhillit té
Qarkut

Projektet dhe politikat afatmesme dhe afatgjata t& bashkisé¢ konsistojné né nderhyrjen pér
pérmisimin ¢ akseve rrugore gé lidhin qytetin géndér bashkic me qéndrat ¢ njésive
administrative dhe mé pasé me pérmirsimin ¢ rrjetit rrugor midis njésive administrative dhe
midis fshatrave.

Eshté vértet njé sfidé pasi janc teté njési administrative q¢ lidhen me gytetin qéndér e bashkisé
me njé largési (€ konsiderucshme,

3.-Orientimi afatgjaté i Bashkisé Skrapar

3.1Strategjia e zhvillimit afatgjaté

I. Pér tu realizuar vizioni pér Bashking Skrapar jané parashikuar katér objektiva
strategjike € cilat do t& drejtojné zhvillimin né ta gjithé siperfagen teritoriale &
bashkisé gjaté viteve né vazhdim.

o

Objektivi  Strategjik: 1 Rigjenerimi ekonomik i zonés. Zhvillimi balancuar i
metejshem ekonomik i zonés mundé té arrihet pérmes zhvillimit t& gendrueshém 1@
sektorit  bujqésor-blektoral dhe njckohésishté pérmes fuqizimit © sektorit t&
pérpunimit € produkteve bujqésore dhe blektorale dhe promovimit & formave
alternative & turizmit.Ky zhvillim ekonomik pritet t&€ kontribuojé dhe né rigjenerimin
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e popullsisé pérkatése si dhe frenimin e flukseve migratore e cila do té ndikoj né rritjen
e popullsisé.

>

3. Objektivi Strategjik: 2 Menaxhimi géndrushém i mjedisit. Ky objektiv strategjik i
referohet mbrojtjes dhe pérdorimit té drejt t€ sistemeve & tokés dhe ato ujore,
mbrojtjes s habitateve dhe ekosistemeve (Parku Kombétar né Tomor, promovimit dhe
zhvillimit t&é peisazheve natyrore dhe gjeomonumenteve, Kanionet Osumit dhe
kanione t€ tjera,) né ményré qé té arrihet ruajtja e mjedisit natyror (& pastér, i cili mund
L€ Jet€ burim i réndésishém pér pritjen e formave té ndryshme alternative t& turizmit.

4. Objektivi Strategjik: 3 Zhvillimi Infrastrukturés Teknike. Eshté i nevojshém
ndértimi dhe pérfundimi i infrastrukturés teknike pér t¢€ pérmirsuar aksesin e njerézve
dhe mallrave né géndrén e Bashkisé. por edhe né géndra mé t¢ vogla administrative né
teritorin ¢ Bashkisé si dhe né resurset turistike géndrat urbane rajonale dhe
infrastrukturave strehim,argrtim pritjes. q& do t& ¢ojné né rimékémbien e zonés.Né
nivel bashkiak &sht¢ problematike levizja dhe transporti i njerézve dhe mallrave nga
zonal mé € largéta né ato qéndrore.

5. Objektivi Strategjik: 4 Zhvillimi komuniteteve & géndrueshme. Duke formuar

komunitete 1& géndrueshme synohet pérmirésimi 1 cilésis jetés banoréve dhe

promovimi i identitetit t&¢ forté t& bashkisé né lidhje me produktet bujgésore dhe
blektorale cilésore dhe burimeve natyrore.

6. Pér tu realizuar vizioni pér Bashking Skrapar jané parashikuar katér objektiva
strategjike (€ cilat do té drejlojné zhvillimin né té gjithé siperfagen teritoriale 1& ashkis¢
gjté viteve né vazhdim

3.2.S8fidat kryesore té zhvillimit/ Pa ragitja e projekteve kryesore — arsyet
dhe pérfituesit

* Shpopullimi i zonave me potencial né zhvillimin e bujqésisé dhe blektorisé

Mungesa e infrastukturés rrugore ¢ cila pamundeson Iévizjen ¢ njerézve dhe mallrave
né zonat urbane

Mungesa e shérbimit shéndetésor per arsye € mungesés sé personelit qé ofrojné kéte
shérbim dhe gendrave shéndetésore dhe ambulancave

Mungesa e personelit & kualifikuar né sektorin e arsimit dhe ambjenteve ku zhvillohet
procesi mésimor

Edhe pse ka bollék t& burimeve ujore problem mbetet furnizimi me ujé i popullsisé né
1€ gjitha zonat ¢ banuara

Edhe pse nuk mungojné produktet cilésore si ato bujqésore dhe blektorale problem
mbetet shitja ¢ tyre pasi nevojat ¢ popullsisé s¢ qytetit & Corovodés jané té vogla né
raport me sasin€ ¢ ofruar (€ tyre
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4.-BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE SKRAPAR
2026-2028

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike té Bashkisé Skrapar gjaté
periudhés 2026-2028. si dhe projekteve kryesore té investimeve publike.Nénseksioni i parg,
prezanton (€ ardhurat e parashikuara pér periudhén 2026-2028. me njé shpjegim pér secilin
grup 1€ (€ ardhurave s¢ bashku me supozimet kryesore t& béra gjaté parashikimit. Nénscksioni
i dyt€, paraqet njé pérmbledhije té planeve t& shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2026-2028. Ky
nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ckonomike.
programit dhe funksioneve geverisése.

Tabela | paraget t& dhéna bazé mbi bashking Q€ pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Skrapar né vitet 2026-
2028

4.1.1 T& ardhurat e parashikuara & Bashkisé Skrapar pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim & secilit prej burimeve kryesore & t& ardhurave. duke
périshiré 1€ ardhurat e veta, taksat ¢ ndara. transfertén ¢ pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale. transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: & ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit: buxhetin fillestar
dhe € pritshmin pér vitin korent: dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.,

Tabela 2. T¢é Ardhurat ¢ Bashkisé sipas Burimeve Kryesore
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KATEGORIT DE ZERATE TE ARDHURATE

| TEARDAURATEVETA

L)
111)
L)
L13)
114
1)
121
1
13l
131

19
3

34
135
14
141
142
143
144
143
146
147
148
149
1410
144
140

TAKSATVENDORE

TAKS MBI PASURIN E PALTJTESHME
14134 1S OB

AR5 B TOREVBCRESORE

TARGA MBI RIAIIN

TALE AR T PASCRTE RATEREY
TANKSA E NDIKIMIT ME INFRASTRUETIR
TONEAVRINA Y64 BT
TAKSA TE TVERA VENDORE

TARS TENORE E 3T V0L

TALS CENDORE SN TR
R L

TSR DERATAT RASERDLLOTAY
Sk el
TARIFAVENDORE

TAREAE MEVAENT TENGETIE
HRBREIASEREL
TR R RIDIVASLE
THEA P RN

TAR0 PR SIS0 ATAINSTRATI:

TARFA TEINTICRAET 4250008

TAZFA T OTTU IR TE AL LS QO
TAIEA R TN E (R DT TANALIDG
THEFA R DN LIRS S LT
THEATRUERE

£t 213

THFA IR

PN FAKTANM  PLANHN

40
AL
T
282303
643

T
740
W24
n

§4

48

B8
B4

16025
AU E

3400336

L2156

L7670

R
24,43
THIm
37903
10934

it
45
T
R
1948
e
)
160

B39
A%

w80
184
1300008
414

LA

24800
43589

Nansm
U306
13302060
3168267
Rs2361
15141
0.0
S0
TS0
MM
120,000
14000
160,000

YR
OGS

500
)
L4
L0000

1000

T

[ IRITESEND

N
U360
13332080
o
$32361
L3
0
0
00
1400
100
1470
000

318206
26055

$00.000
25330
170260
£200.00

1000

LN
16

g
100
L3180
306
3
L3142
500
L
0
36
1400
163
18000

RRT
155750

20000
24039
L1260
2080

21000

1L

PARASHIKIN, PARASHIKD
oo
WIS M
WM 1376
L4060 13432060
LSS
R T ]
B 15
MW 0
SO0 S0
g0
R 1L
0 I8
K0 1w
O
BN B
BE0 185740
(N 1)
WEH0 2688
RS 17060
L0 821000
0 2160
R IR
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Tabela 2. T¢ Ardhurat ¢ Bashkisé sipas Burimeve Kryesore

15)  TEARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

131 IEASDERATNGA NDERMARRIET FUBELGE
152
133 T2 ARDETRA NGA PARTNERITETIPURLR PRVAT
134 TEAPDEIRA NGASHTJAEMALIRAVE DES SHEREREVE
133 TEARDHURANGA SHITJAE ASETEVE FINANCIARE
156  SHITIAZ ASETEVE TE 2REKSEME DEE 1% 24 PREESDE
137 mEm
16 TETIERA ADMINISTRATIVE
161  Xounoesy
162 G0BASXUESTRME DIE ZHDEVTIE
163 mims
2) TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR
11 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME
211 TRANSFERTAZ PAKUSHTEZUAR E Z5RGTTRSHME
) TRANGERTA NGA RUTIA EP4G4VE
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE
KONVICTET £ ARSIMIT 2AR3TNTVERSITAR
ARSIMIPARASHEOLLOR- 2R PERSONEL IV ARSDE2
ARSIV PARASHEOLLOR. 78R STAFIV MBESETETES
ARSDMI PARAUNTVERSITAR
ABROITIA NGA ZI4R% .
MEROITIA S0CTALE
ADMINISTRIMIPTEVE
BUET
UINTJA DEE KLLLDG
TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA
PER FUNESIONET £ DELEGUARA
2 PERPROERIE TEVEQANTA
14  TEARDHURA NGA TAKSA E NDARE
241 TAKSA VIETCRE PER QURKUILIVINE \GETEVE I PERDORIRA
142 RETAMDRAR
243 TAIINBITEARDELRAT FERSONALE
144 TmIEa
3) GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA
31 TRANSFERTA NGATNJEJTI NIVEL QEVERISJE
311 TRANERTANGA INEITINAEL QEVERSE
31 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME
321 GRAVTE TR IRA TERREDESAE
33 GRANTETEHUAJA
331 ROTETEEUA
4) HUAMARRJA
41 HIANATRE AFATSERIRTER
3 HUAMASRE SFATGMTE
5) IRASHEGIMINGA VITI KALUAR
§1 TRASHEGRPADESTINACION
51 TRASTIEGMME DESTINACION
TOTALITE ARDHURAVE PLANTFIKUAR VITI 2025

’
—
[

e

L R B
Ik
b b -

| 2 2 v 9 PO VI ba
[ bo koo | =Y
el EE BERE

-
-

TE ARDEURA NGA DEENTA ME (A £ ASETEVE N2 PRONES: TE BASHAISE

9939304  13SLI2 285301 41205301
56000 496000 410000 411000
41BN I3IB4128 2413300 40813301
1,000 1,000 1000
248 1037607 0000 80,000
S48 1037407 80000 50000
SMGOSS31D 344289287  INMLATY ITIIATI
ISL23820 197367480 209130452 209130452
181263821 175862131 172599061 17259061
250539 6351391 36531391
14821491 146921807 163812021 163207021
11533592 11879600 12235988 12235988
HESLOBL 45196735 $336833)  $33683R
T00000 13800000 M351413 14351413
10529572 10573999 11412238 1141228
WYL o 004460 VUM 04N
9919845 10236357 13645130 13645130
IBSI2164 15567376 16055533 16085533
15972959 16393280 16995923 1699593
24204407 197484899 0 0
137816750 139524987
WAL $7989912
10895752 992, 9922000 11522000
5670966 S20000 5200000 6000000
22000 2000 2000
SIUTE 4700000 4700000 5500000
5,305,438 788,993
0 0 0 0
8 0 0 0
3905438 78899 0 0
5805438 788993
0 0 0 0
ITMES 69396351 0 $9.976.260
MIHEW 69396350 59976260

A9ILTT0 477408808 477,244,050 538,613310

ENTI PERFUNDIMTAR

FTRAIALY!
411,000
10826153

80,000
80,000

408,652,186
220383042
181,807,784
47575258
179269, 144
12,603.067
5748307
18625083
13368032
2951997

14,875,954

16842147

17 861,367
0

11,522,000
5,000,000

"

5.300.000

-

41237153
411.000
40.826,153

90,000
90000

417276342
238,007,198
190431940
17575258
179269144
12603067
7438507
18625053
13368032
193197

14878954

16542147

17861387
0

11,522,000
6,000,000
22,000
5.300,000

§14,338,008 523,557,764

41237153
111,000
0826153

90,000
90,000

427,832,806
248563,662
200.988 404
47575238
179269,14
12.603.067
57438507
18628083
13,368,032
21931997

14878654

16342147

17.861.387
0

11,522,000
6000000

2200

$ 500,000

34,114,228



BASHKIA SKRAPAR- PBA 2026-2028 - PROJEK TDOKUMENTI PERFUNDIMTAR

TABELA PERMBLEDHESE E FONDEVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE

KATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHURAVE FAKT2023 FAKT24  PLAN 2035 ’m;:;m" Pfaf? mﬁxm
TE ARDHURAT E VETA W0 BOLIT WIS QIO MIBED  94ns04n
TAKSAT VENDORE SS69 BSOS L4IAOD LOITEORD  L4AOR060 14570060
TAKS4 MBI PASURIN E PALUJTESEME IS0 THIET I I 1300 1343200
TANKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTLR 29094 6MT WNM) N0 SN 80000
TAKSA TE TJERA VENDORE S5 B 294000 29000 3600 338000
TARIFA VENDORE W80 2999399 TIORNS OORN6 SS9 3880
TEARDHURANGA ASETETDHE AKTIVIETIEKONOMIK S9330¢ 36108 85301 412830 4505 4030
TE TJER4 ADMINISTRATIVE 208 107 S0 8000 0000 90
TE ARDHURA NGA TAKSA E NDARE 1089572 9932 W00 LS00 1SN0 1152000

TOTALI 39,616,342 62934177 104301577 104301577 105,885,822 106,281,422

TABELA PERMBLEDHESE E FONDEVE NGA TRANSFERTAT E BUXHETIT QENDROR

[PRITESEMI ~ PLANI  PARASHIKIM

2025 2026 2007
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 181263821 197367480 209130452 209130432 229383042 238007198
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 181263821 175862131 172599061 172599061 I81307784 190431340

KATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHURAVE FAKT2023  FAKT2024  PLAN 2025

TRANSFERTA NGA RRITJA E PAGAVE 0 21505389 36331391 36831391 47575258 47573258
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 134621491 146921807 163812021 165207021 179269144 179269144
KONVIKTET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 11533592 11879600 12135988 12235988 12603067 12603067

ARSIMIPARASHKOLLOR- PERPERSONELIN ARSIMOR 44851081 4310673¢ 33368332 33368332 57438507 37458507
ARSIMI PARASHKOLLOR- PER STAFIN MBESHTETES 7200000 13800000 14351413 14351413 18625033 18625033

ARSIMI PARAUNIVERSITAR 10529972 10973999 1412228 11412228 13368032 13368032
MBROJTJA NGA ZJARRI 20841878 22924460 BUNUTY 271447 27931997 27931997
ADMINISTRIMI PYJEVE 919845 10236357 13645150 13645130 14878954 14878954
RRUGET 13972164 15567376 16035533 16055533 16542147 16342147
LJTTJA DHE KULLIMI 15972939 16343280 16995923 16995923 17861387 17861387

TOTALI FONDEVE NGA BUXHETI QENDROR 16,085,312 344289287 37942473 374337473 408,652,186 417,276,342

PARASHIKIM
2028

94.759422
14.570.060
13432060
800000
338000
38862209
41237153
50000
11522000
106,281,422

PARASHIKIM
2028
248563662
200988404

47575258
179265144
12603067
§7438307
18625053
13368032
17931997
14878954
16542147
17861387
427,832,806
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TABELA PERMBLEDHESE E FONDEVE BUXHETORE (FONDE TE VETA DHE TRANSFERTAT)
IPRITESEMI ~ PLANT  PARASHIKIM  PARASHIKIM

FONDET SIPAS BURIMEVE TE FINANCIMIT FAKT2023  FAKT204  PLAN2025 03 0 " 0s

TE ARDHURATE VETA GSAILTR0 637170 14301577 14301577 10588580 106281422 106281422

FONDE TE TRASHEGUARA JTTMET8 69396351 0 39976260 0 0 0

TRANSFERTAT E PAKUSHTEZUARY JIB08SIIT 34289087 MM IMITAT 40852186 7276342 427832806
TOTALI ADDILTI0 ATTAO8808 477244050 38615310 14538008 S3557764  $34114238

4.1.1.1 Té Ardhurat ¢ Veta té Bashkisé Skrapar

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat ¢ vela, p&rishiré ato laktike pér dy vitet e méparshme, t€ pritshmet
pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-sé. Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né
themel t¢ kétyre parashikimeve paragitet pér secilin z& kryesor 1€ t& ardhurave (& veta,

A. Taksat dhe Tarilat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijpé taksa mbi pasuriné ¢ paluajtshme, né & gilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi
tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet ¢ kryera me to; b) taksa ¢ ndikimit né& infrastrukturé
nga ndértimet ¢ reja; c¢) taksa vendore mbi veprimtaring ¢ shérbimit hotelier: ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t&
pérkohshme, (€ cilat vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj: dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
t¢ biznesit 1€ vogél: e) taksa vendore mbi 1& ardhurat vetjake, taksa mbi & ardhurat ¢ krijuara nga dhuratat.
trash€gimité. testamentet ose lotarité vendore: &) taksa (& tjera, t€ pércaktuara me ligj.

TABELA E TAKSAVE VENDORE

PLAN PLANI
KATEGORIT DEE ZFRAT E TE ARDHURAVE FAKT 2023 FAKT 2024 m;.:!:szR msgzsa'.m PLANT 2026 PLANI 2027  PLANT 202§

TAKSAT VENDORE SIS0 SN 14376060 376060 1498060 14370060 14570060
L) TAKSA MBI PASURIN E PALUJTESHME IS TS 13330060 1333060 13382060 13432060 13432060
LLI)  TARSA VBINDERTESEN IS 3MTO3 3B6R2ET 3868267 3868267 3868267 3.868.267
112)  TARSAMBITORENBUIGESORE 1262953 3937 8032361 303236) 802361 8032361 8052361
L13)  TARS4) N BLSE MBL 1B 18 1514 153142 23143
L14) TAKEPRTR PASRTEPALLITEGEY 274290 1148 200000 200000 250,000 300,000 300,000
12)  TANKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTLR 199204 26247 000 750,000 §00,000 §00,000 §00,000
121 TNDINRANSTRLXTRNGA NDERTONET W0 4 50000 730000 §00.000 §00,000 §00.000
13)  TAKSATE TJER4 VENDORE S5 130689 54000 294000 316,000 338,000 338,000
131 TARSVENDOREEBINENT YOG 10139 120000 120000 140,000 160.000 160,000
132 TAKSVENDOREE SHER3DT HOTELER 540 30,100 14,000 14,000 16000 18,000 18000
133 TAXSAETigHES 169430 160000 160000 160.000 160000 160.000
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A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirss publike dhe t¢ fasadave; b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e
mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet: ¢) tarifa pér shérbimin ¢ jitjes dhe t& kullimit: d)
tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme.
né pérputhje me rrethana 1€ pércaktuara né ligj: ¢) tarifa t& (jera, t&¢ pércaktuara nga késhilli i njésis¢ s
vetéqeverisjes vendore: &) tarifa té tjera, té pércaktuara né ligj.

KATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHURAVE FAKT 2023 FAKT 2024 m%:m R&\R PLANI 2026 PLANI 2027 PLANI 2028
> 2028

14)  TARIFAVENDORE 19742889 29999399 37098216 37,098,216 8548609 38862209 38.862.200

IA1  TaRF45)ENATDI EMETEE B149011 15422264 14260838 14260 838 15570900 15576400 15.376:400

14 TARFAPER ZENEEHAPESREPVELOG 499,800 500000 300000 500,000 500,000 500,000

143 120208 NDRCDOVRCRLE 2169203 2140 2513500 2515900 1603900 2608500 2608900

144 TARGAZRGELEERDON 1353974 1300008 1702600 1702600 1712600 1712600 1712600

145 TARFAPR USREDE ADMDETRATNE SA036 6471848 3200000 5200000 200000 8200000 $.200.000

146 TAREATEDNSTITUCIONEVE ARSIORE

147 TAREA TEDSTITUCIONEVE TE KULTURES SAORTTT 1222505 1474600 2100000 2100000 2,100,000 2.100,000 2,100,000

148 TARIFA PR FURNIZIMIN ME U DFE KANALZDE

149 145 7R SEREDANE URTRS DR KLLLDAT ” ' : "

1410 TASFAFFRIOESNE

1411 TaRELz2amxmT 214500

1412 TEEimTERA 6247670 4433859 TBI0858 7820838 7.861.209 § 164309 8164309

B. T¢ ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

1€ ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t¢ ardhurat e gjeneruara nga dhénia me qira e tokés
bujgésore. pronés, tokés dhe pajisjeve paléve 1@ treta.

PLAN PLANI
KATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHURAVE FAKT2023  FAKT20M  FILLESTAR  RISHIKUAR  PLANI 2036 PLANI 2027 PLAMI 2028
: 2025 2025
15)  TEARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET] EKONOMIK 9939304 13681128 42825301 41225301 L) BALA AU A YA LS ST B X v
151  IEARDHURATNGA NDERMARRIET PUBLEG 526,000 436,000 41000 411000 411,000 411,000 411,000

151 TEARDAURA NGA DEENTA NE QR ASETEVE NE PRONES! TE BASAKISE SAIIM  LIMI28 2413301 40813301 0826155 40826153 4082618
133 TE ARDHURANGA PARTNERITETI AUBIE VAT

154 TEARDEURA NGA SHITIA S MALIZAVE DAE SHEREDVEVE

153 TEARDHURANGA SETTIAT ASETEVE FNANCIAZE 1,000 1,000 1,000

156 SITIAEASETEVE T8 MREKSENE DEE TR P4 AEXESEDE

157 Emm
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C. Té Ardhura t€ Tjera té Veta

Té€ ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé: ndéshkimet dhe
gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité ¢ huaja; etj.

: ;. MAN N :
EATEGORIT DHE ZERAT I TE ARDHIRAVE FAKT2023  FAKT20M4 FILLESTAR  RISHIKUAR PLANI 2006 PLANI 2027 PLANT 2028
s 2005
16  TETJERAADMDNSTRAINE 248 LTs7 80,000 80,000 80,000 90.000 9,000
161 XAMATVONESA
161 G084 SEXLISTRNE DEE DTG 4% 1057607 80.000 §0.000 §0.000 90,000 90,000
163 T4

4.1.1.2 T¢ ardhurat nga Taksat ¢ Ndara

Bashkia merr njé pjesé t¢ & ardhurave & mbledhura nga geveria qendrore nga tatimi mbi & ardhurat
personale, taksa ¢ regjistrimit & automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér kéto t& ardhura éshté
paraqitur n& kété nén-seksion.

PLAN PLAN
KATEGORIT DHE ZERAT E TE ARDHURAVE FAKT2023  FAKT2024  FILLESTAR  RISHIKUAR PLANI 2026 PLANI 3027 PLANI 202§
2028 2028
24 TEARDHURANGA TAKSA E NDARE 10895750 9922000 9922000 11522000 LS00 1180000 11522000
241 TARSAVETORE PR QUEKLTIIMINE METE'S T8 SRDOTIRA 60566 20000 50000 6000000 6000000 6000000 £.000.000
SERI oWl It 200 A0 2 2000 22000 22000
143 TATI\BITE ARDAIRAT EBSONALE SIATSS  AT0000 4700000 %300000 5300000 5300000 5,300,000

A. Tatimi mbi t&€ Ardhurat Personale

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale perishijné tatimin mbi t& ardhurat personale
si 1€ népunésve publiké, ashtu edhe té atyre t€ punésuar né¢ sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi t&
ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotaritg, lojérat dhe burime & yera.

AN PN

KATEGORIT DA ZERATE TE ARDHVRAVE PAKTM  FATNM  FLUESTAR RISHUAR PLANI2DS PLANI20 PLANI 2038
w s

U3 AN T ARIRT AN MATS 4000 47000 S0 sEeM0  ssm 30000

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t¢ pérdorura &shté piesé ¢ taksave té ndara. Njésité e
veléqeverisjes vendore pérftojné 25% ¢ té ardhurave totale t& gjcneruara nga kjo taksé,

PLAY PLANI
KATEGORIT DA ZERAT £ T ARDHTRAVE FAKT2023  FAKT2024  FILLISTAR  RISHIKUAR  PLANI 2036 PLANI 2037 PLANI 2038
208 s
241 TARSAVETOREPER QUICLLINNEMETEE 7 MEDCRIRA SETON6 00T SX00N0 €000 60N g 600000

C. Renta Minerare
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Cdo person fizik ose juridik, i cili &hté i licencuar dhefose vepron n€ industriné minerare, sipas njé
marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet (& paguajé& gira pér burimet
natyrore & nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Njésité e Vetéqeverisjes Vendore

ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

PLAN PLANI
KATECORIT DEE ZERAT E TE ARDEURAVE FART202)  FAKT2024  FILLESTAR  RISHIKUAR PLANI 3036 PLANI 2037  PLANI 2038
2028 008
1) RENTAMDERARE ¥ ) n n n N )

D. Taksa e kalimit t¢ sé drejtés s¢ pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t& ardhurave
nga taksa e kalimit & s& drejtés sé& pronésisé pér pasuriné e paluajishme pér individé, personat

fiziké dhe juridiké).
PLAN PLANI
KATECORIT DHE ZERAT E TE ARDEURAVE FAKT2023  FAKT20M4  FILLESTAR  RISHIKTAR  PLANI 2036 PLANI 2027 PLANI 2038
' 2028 208
I.l.i] TAKSE PR T3 PASURIT EPALTTERERM i ) A i ] i il
Te Ardhurat sipas Njesive
EMERTIMI NJESIVE PLANI VITI1 PARASHIKIM PARASHIKIM
> ) 2026 2027 2028
BASHKIA SKRAPAR (QYTETI) 42.082.790 42.462,790 42.462.790
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER 5,241,000 5,243,000 5,243,000
NJESIA ADMINISTRATIVE POTOM 1.964.693 1,964,693 1,964,693
NJESTA ADMINISTRATIVE LESHNJE 1,231,552 1,231,552 1,231,352
NJESTA ADMINISTRATIVE CEPAN 2,261,021 2,261,021 2.261,021
NJESIA ADMINISTRATIVE VENDRESHE 1,822,320 1.822,920 1,822,920
NJESIA ADMINISTRATIVE BOGOVE 2,679,729 2,684,729 2,684,729
NJESIA ADMINISTRATIVE ZHEPE 2.339.045 2,344,045 2,344,045
NJESIA ADMINISTRATIVE GJERBES 1,778,026 1.781,026 1.,781.026
NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR 44,074,646 44,074,646 44.074.646
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 411.000 411,000 411,000
TOTAILI SIPAS NJESIVE ADMINISTRATIVE 105,885,822 106,281,422 106,281.422
Te Ardhurat sipas Institucioneve
EMERTIMI INSTITUCIONEVE e T PARASHIKIM 2027 R
BASHKIA SKRAPAR 42,082,790 42,462,790 42,462,790
NJESIT ADMINISTRATIVE 19,317,386 19,332,986 19,332,986
ND.SH.PYJOR 44,074,646 44,074,646 44,074,646
ND.SH.PUBLIKE 411,000 411,000 411,000
TOTALI 105,885,822 106,281,422 106,281,422
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4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

T€ ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udh&zimit Vjetor
dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s¢ PBA-sé.

: , AAY PN ]
KATEGORIT DEE ZERAT £ TE ARDEURAVE FATNN  FATNM  FLLESTAR  RISERUAR PLANI0%6 PLANI 20T PLANI 3038
s ows
A1 BRI WBET USELGI LSRS0S 10 0o
PLAN PLANI
KATEGORIT DE ZERAT £ TEARDETRAVE FATNN  BAKTMM  FLUSTR  RSHKUR PLAN N6 PLANI MY PLANI 3438
s oW
M1 RAYEEANGARTAEDAGHE RLECI UL QA0TSR 130 11 S

Kemi nje rritje te ndjeshme te nivelit nga viti 2024 ne viten 2025-2028. kjo sepse ne shtator te vitit
2024 pati nje rritje te ndjeshme te nivelit te pagave ne Njesit e Vetqeverisjes Vendore.Ndersa per
vitin 2025 dhe per te gjitha vitiet ¢ tjera te PBA ka te njejtin nivel.

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale
T¢€ ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen nga

Ministria ¢ Financaye dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetar dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes sé
PBA-sé.

PAN PN
KATEGORIT DEE ZERAT E TE ARDAURAVE FAKTNN  FARTOM m:gstu m;sm PLANI 206 PLANI 207 PLANI 2028
1) TRANSTERTAE PARUSHTEZT AR SEKTORIALE [HELSL H6SMT IS0 1620700 16814 2816 179260144
A1 COVETE TR ISH 1SO60 LS L2698 LGB 6B 12603067
101 DSOIPRASROILOR PR FRSONID 9S04 HELOL 51675 5303 533 st AL S0
3 DRSO B TR 17 T R T 101 (825053 16625083
14 D00 LT 2T T KT VN SO T B [ 13368031
215 VBROTHNATN NHISR LM B NIOe Mol moe 919
126 \BROMH 00
U7 DDNENNER WOMS 10BN LSS0 BESH0  14gmos MIRS 6T
0§ wma BITIG LS3613% 1605583 1605 1gs0 IOMIMT 13l

R th =3 il O35 1380 169893 B¥SOB  UEOY UELE s
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2.1.2 Plani i Shpenzimeve (€ Bashkisé Skrapar pér periudhén 2026-2028

Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, t&é buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi baza vjetore
pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2023 deri né 2028.

Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas tre Kategorive ekonomike.

TOTALI BASHKIA DHE INSTITUCIONET E VARESISE ¢ Jeké
Kapitull Artikull Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Vit 2023 Vit 2024 Vit 205 Viti 2026 Viti 2007 Vit 2028
PROJEKTE 01&05 230 1884611 12339023 6412050 6000000  6.000.000 6,000,000
NESTAE 01605 231 17866519 66303779 63723947 30214757 46614605  46.614.69%
PAGA 01605 600 214611896 253.205.192 305704107 314124802 314124802 31412480
SIGURIE 0105 601 35534645 43544700  SLOBLGSO 52461005 52461025 52461025
SEP OPERAT 01605 602 7541184 88886431 97077790 92552449  92.004.201  102.560.665
rnEGEE 01&0S 604 30436 1879162 10660289 8434975 8698020  §.698.020
RANTRIA 01605 606 1486935 3085822 2665468 550000 2455012 2455012
FREZKONTT 0&05 609 "0 0 1200000 1200000 °1200000 1200000
TOTAL 33,186,226 469264109  S38.61S310 14538008 523557764 534,114,228
348186226 469.264,109 538615310 514538008 S3.I57.764 534114208

Shpenzimet sipas tre kategorive krvesore

IMERTMI  Kapinull LLOGARI  Fakti  Fakii  Iprihmi Parashikini Parashikini Parashikimi

Vit 003 Vie 204 Vi 2005 Vi 026 Vi 207 Vi 008
NESTME 0105 1319999 J0JSLI0 7864801  TOINMT  L24TT S26M68  S26146%
PASRRDE  (1&05 009999 SOG40 296760890 336875766 36638587 3663858 36658587
ST DIROS 600099 TIJERSSS  ORSSLALS LILGBSNT ALTAM 1M3ST20 114913706
T0TAL HAI86.26 460264109 SIGIS3I0 SI4S0008 SBSSTIG 834114208
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- -

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike. t& buxhetuara dhe t& planifikuara té Bashkis¢ mbi
baza vjctore pér secilin program buxhetor pér periudhén 202

PBA 2026-2028 BASHKIA SKRAPAR DHE INSTITUCIONET
NE VARESI TE SAJ

PASQYRA E SHPENZIMEVE SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL

Programi me kodin AA139

PLANTFTKIM MENAXHTM ADMINISTRIM o€ leke
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti Tpritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Viti 2023 iti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
AAl139 01&05 230 0 0 0 0 0 0
AAl139 01&05 231 1.058.280 1.432.864 4.239.633 1.000.000 1.000.000 1,000,000
AAL39 01&05 600 50.291.559  61.543.43] 80.230,058  82.279.181  82.279.181  82.279.181
AALYS 01&0S 601 8.116.363 10.551.896 13.202.367 13.741.510 13,741,510 13.741.510
AAL30 01&05 602 17.698.821  26.017.083 27.734911 22756456 23558208  33.114.672
AAl139 01&03 604 0 329,598 170.000 0 0 0
AAl139 01&05 606 690,326 1.633.302 848.074 550.000 $50.000 §50.000
AAl39 01&03 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -A4139 77,855,349 101,908,174  126.425.043 120,327,147 121,128,899  130,685.363

Programi me kodin ABl139

SIGURIA PUBLIKE 2 né leke i
Programi Kapitull  Actikull Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi
Yiti 2023 Viti 2024 Viti 2025 \Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
ABI39 01&05 230 0 0 2.292.056 0 0 0
AB139 01&05 231 0 0 0 0 0 0
ABI39 01&03 600 18,074,350 22483.574 28.772.241 27.965.814 27.965.814 27.965.814
AB13% O01&03 601 3.019.528 3,765.215 4.796.354 4.670,583 4.670.583 4.670.583
AB139 01&05 602 4.129.894 4,282,199 3248,023 3.712.660 3.712.660 3.712.660
AB139 01&05 604 390,436 1.545.564 7.990,289 8.434.978 8.698.020 8.608.022
AB139 01&03 606 0 195,000 83.200 0 0 0
AB13% 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -AB139 25614208 32,275,552 47,182,157 44,784,032 45,047,086 45,047,086

Programi me kodin AC139

ZHVILLIMI EKONOMIK RURAL ne feke
Programi Kapitull Artikall Fakn Fakti I pritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi
Viti 2023 Vid 2024 Viti 2025 Viti 2026 Vit 2027 Viti 2028

AC139 01&05 230 1.978,387 3,963,023 4.120.000 6.000.000 6.000,000 6.000,000
ACIL39 01&03 231 454271 3.804.000 18.105.521 8.674.733 6.000.000 6.000.000
AC139 01&03 A00 20.511.406  26.256.79] 34,350,005 32.144.587 32,144,587 32.144.587
AC139 01&05 601 3226173 4,602,413 5.748.361 $.367.912 5.367.912 5.367.912
AC139 01&0% 602 15,832,548 12.042.239 13136744 11.032.689 11.032.680 11.032.689
AC139 01&05 604 0 0 0 0 0 0
AC139 01&05 606 102,500 257125 30,000 0 0 0
AC139 O1&05 609 0 0 0 0 0 0

TOTAL PROGRAMI -AC139 42,105,287 50,925,591 75,493,721 63,219,921 60.545,188 60,545,188
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Programi me kodin AD139

ARSIMLKULTURA,SPORTIT.CESHTJET SOCIALE

Programi

AD139
ADI139
AD139
ADI139
AD13¢
ADI39
AD13¢
AD139

TOTAL PROGRAMI -AD139

Programi me kodin AE139

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

Programi Kapitull Artikull
AE139 01&03 230
AE139 01&05 231
AE139 01&05 600
AEI39 01&0§ 601
AE139 01&05 602
AE139 01&03 604
AE139 01&03 606
AEI139 01&05 609

TOTAL PROGRAMI-AE139

Programi me kodin AF139

Kapitull Arikull
01&05 230
01&05 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
01&DS 604
01&05 606
01&05 609

Fakti

Viti 2023
0
1.114.493
75.726.518
12.816.847
10.691,861
0
645950
0
100995678

Fakti

Viti 2023
906.224
13.239.475
50.008.063
8.355.732
27.058.060
0
18.150
0
101.615.704

FONDI REZERVE DHE I KONTIGJENCES

Programi

AF139
AF139
AF139
AF13%
AF139
AF139
AF139
AF139

Kapitull Artikull
01&05 230
01&0¢ 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
01&05 604
01&05 606
01&05 600

TOTAL NENFUNKSIONT -AF139

Fakti
Vit 2023
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Fakti

Viti 2024
0
11,700,935
85.695.382
14.956.167
17.188.004
0
676.987
0
130,226,475

Fakti

Viti 2024
8.376.000
49.356,980
56.846.014
. 9.669.009
29,356,906
0
323.408
0
153,928,317

Fakti
Viti 2024

0
0
0
0
0
0
0
0
0

Parashikimi
Viti 2027

0
0
103.297.620
7251720
18.128.611
0
1.905.012
0
140,582,963

Parashikimi
Viti 2028

0
0
103.297.620
17.251.720
18.128.611
0
1.90%.012
0
140,582,963

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi

né leké
Ipritshmi  Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026
0 0
2175409 0
98,767.350  103.297.620
16.564.322  17.251.720
18.798.145  17.628.611
0 0
1461322 0
0 0
137,766,748  138.177.951
¢ leké
1 pritshmi
Viti 2025 Viti 2026
0 0
30.203.384 29.540.024
63.674.363  68.437.600
10.770.255 | 11.429.300
34.156.967  37.422.033
2.500.000 0
242,672 0
0 0
150.347,641 146,828,957
né Jek&
I pritshmi  Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026
0 0
0 (]
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
1.200.000 1.200.000
1,200,000 1.200.000

Viti 2027

0

39.614.695
68.437.600
11.429.300
35.572.033

0

0

0
155,053,628

Parashikimi
Viti 2027

oo oo o

1,200,000
1,200,000

Viti 2028
0

39.614.695
68.437.600

. 11429300
36.872.033

0

0

0
156,053,628

Parashikimi
Viti 2028

ocCoceCcooo o

1.200.000
1,200,000

Funksionet me te buxhetuara jane Planifikim Menaxhim Administrim. Siguria Publike,
Zhvillimi Ekonomik Rural. Arsim Kultur Sporte dhe Ceshtjet Sociale, Punet Publike . Fondi

Rezerve dhe Kontigjence.
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DETAJIMI ANALITIK | SHPENZIMEVE BUXHETORE SIPAS

PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM
Kapitull Artikull

Programi

AAL39
AAL39
AAL39
AALY9
AA139
AAL39
AAL39
AAL39

TOTAL PROGRAMI -01110

01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05

230
231
600
601

-
-

604
606
609

CESHTJET FINANCJARE DIIE FISKALE
Kapitall Artikull

Programi

AAlI3®
AA13D
AAl139
AA139
AAL39
AAL139
AAl39
AAL3Q

TOTAL PROGRAMI 01120

01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&03
01&05
D1&0S

230
231
600
601
602
604
606
609

PLANIFIKITM MENANHIM ADMINISTRIM

Programi

AAL39
AAL39
AAl39
AAL3X9
AAL39
AAl3Q
AA130
AAL39

TOTAL PROGRAMI AA139

Kapitull Actikull

01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05

>

231
600
601
602
604
606
604

SHERBIME TE POLICISE VENDORE
Kapitull Artikull

Programi

AB139
AR130
AB139
AB139
AB139
ABI39
AB139
AB139

TOTAL POLICLA VENDORE -03140

01&05
01&05
01&05
01&05
D1&05
01&05
01&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

Viti 2028
0
1.000.000
61.713.181
10.306.510
32.405.269
0
550.000
0
105,974,960

Parashikimi
Viti 2028

0
0
20,566,000
3.435.000
709.403
0
0
0
24,710,403

Parashikimi
Viti 2028

0
1.000.000
82.279.181
13,741,510
33.114.672
0
530.000
a
130,685,363

Parashikimi
Viti 2028

0

0

4,199,638
701.565
200.000

4]

0

o

PROGRAMEVE
né leke
Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Vi 2028 Viti. 2026 Viti 2027
0 0 0 0 0
1.058.280 1.432.864 4.239.633 1.000.000 1.000.000
S0.291.559  61.943.43] 80.230.058 61.713.181 61.713,181
8,116,363 10.551.896 13,202,367 10.306.510 10.306.510
17.698.821 26,017,083 27.734.911 22.047.053  22.848.805
0 329,598 170.000 0 0
690.326 1,633.302 848.074 350.000 §50.000
0 0 0 0 0
77,855,349 101,908,174 126,425,043 95,616,744 96,418,496
ng Jek#
Fakri Fakti Ipritshmi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Vi 2025 Viti 2026 Viti 2027
0 0 0 0 ]
0 (4] 0 0 0
0 0 0 20.566,000 20.566.000
0 0 0 3.435.000 3.435.000
0 0 0 709.403 709.403
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 ] 0
o 0 T0 24710403 24710403
né leké
Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2023 Viti 2024 Citi 2025 Viti 2026 Vit 2027
0 0 0 0 0
1.058,280 1.432.864 4.232.633 1.000.000 1.000.000
50.291.559 61.943.43]1 80,230.058 82.279.181 82,279,181
8.116.363 10,551.896 13.202,367 13,741.510 13.741.510
17.698,821 26.017.083 217,734.911 22.756.456 23.558.208
0 329,508 170.000 0 0
690.326 1.633.302 848,074 $50.000 550,000
0 0 0 0 Q
77,855,349 101,908,174 126,425,043 120.327.147 121,128,899
SIGURIA PUBLIKE né leké
Fakti Fakri I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi
Vit 2023 Viti 2024 Vit 2025 Viti 2026 Vid 2027
0 a 0 0 0
0 0 0 0 0
2.904.000 3.608.000 4.425.687 4,199,635 4.199.635
485.000 603.500 713,669 701.565 701,565
100.000 200,000 200,000 200.000 200.000
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
3.489,000 4,411,500 5,339,356 5,101,200 5,101,200

5,101,200
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MBROJTJA CIVILE

Programi Kapitull Artiknll
AB139 01&05 230
AB139 01&05 231
AB139 01&058 600
AB139 01&05 601
AB139 01&05 602
AB139 01&05 604
AB139 01&05 606
AB139 01&05 609

TOTAL MBROJTJA CTVILE-03280

MBROJTJA NGA ZJARRI

Programi Kapitull Artikull
ARB139 01&05 230
ABI139 01&05 231
AB139 01&05 600
AB139 01&03 601
AB139 01&08 602
AB139 D1&0S 604
AB139 01&05 606
ABI39 01&03 609

TOTAL MEROJTIA NGA ZJARRI -03280

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE

Programi Kapitull Artikull
AB139 01&05 230
AB139 01&05 231
ABI%9 01&D5 600
AB139 MN&0S 601
AB139 01&05 602
AB139 01&05 604
AB139 01&05 606
AB139 01&05 609

TOTAL NENFUNKSIONI -032

SIGURIA PUBLIKE

Programi Kapitull Artikull
ABI30 01&08 230
AB13¢ 01&05 231
AB139 01&03 600
ABB139 01&03 60l
ABI139 01&05 602
AB139 01&05 604
AB139 01&05 506
AR130 01&03 609

TOTAL PROGRAMI -AB139

SHERBIMET BJQESORE INSPEKTIMLUSHQIMI DHE MBROJTJA E KONSUMAT

Programi Kapitull Artikull
AC130 01&05 230
ACI39 01&05 231
AC139 01&05 600
AC139 O1&08 601
AC139 01&05 602
AC139 01&05 604
AC139 01&058 606
AC130 01&05 609

TOTAL PROGRAMI 04220

SIGURI PUBLIKE
Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2023 Vit 2024 Viti 2025
0 0 2.292.050
0 0 0
1.404.000 1.832.000 2.580.000
235.000 307.650 430.360
100,000 200,000 200,000
0 1.549.564 7.990.289
0 145.000 0
0 0 0
1,739,000 4,034,214 13,493,199
SIGURI PUBLIKE
Fakti Fakti T pritshmi
Viri 2023 Viti 2024 Vid 2025
0 0 0
0 0 0
13.766.350 17.043.374 21.766.554
22909528 2.854.065 3.651.825
3.929.894 3.882.199 2.848.023
390,436 a 0
0 50.000 83.200
o 0 Q0
20,386,208 23.829.838 28,349,602
Faku Fakiti I pritshmi
Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
0 0 2202050
0 0 0
* 15,170,350 18,875,574 * 24.346.554
2,534.528 3.161.715 4.082.685
4,029,894 4.082.199 3.048,023
390,436 1.549.564 7.990.289
] 195,000 83.200
0 0 0
22,125,208 27,864,052 41,842,801
Fakti Fakui I pritshmi
Vitk 2023 Viti 2024 Vid 2025
0 0 2.292.050
0 0 0
18.074.3%0 22483574 28,772,241
3,019.528 3.765.218 4,796,354
4.129.894 4.282,199 3.248.023
390,436 1.549.561 7.990,289
0 195,000 83.200
0 0 0
25,614,208 32275552 47,182,157
Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2023 Viti 2024 vird 2025
0 0 0
0 4] 0
2.820.000 2.976.000 3.248.389
471.000 497.000 540310
100.000 200,000 200.000
0 0 0
0 0 0
0 Q 0
3.391,000 3,673,000 3.988.699

né€ leke

Parashikimi  Parashikimi Parashikimi

Viti 2026
0
0
2.402.000
401,200
512,660
§.434.975
0
0
11,750,835

ne leke
Parashikimi
Vid 2026
0
0
21.364.179
3.567.818
3.000.000
0
o
4]
27,931,997

né leke
Parashikimi
Viti 2026

0

0
23.766.179
3,969.018

3.512,660

8.434.975
0

0
39,682,832

né leké

Viti 2027
0
0
2,402.000
401,200
512.660
8.608.029
0
0
12,013,889

Parashikimi
Viti 2027

(4}

0

21.364.179
3.567.818
3.000.000

(1]

0
0

27.931.997

Parashikimi
Vit 2027

0
0
* 23.766.179

3.969.018
3.512.660

8.698.029

0
0

39,945,886

Viti 2028
0
¢
2,402,000
401.200
512,660
8.698.020
0
Q
12,013,889

Parashikimi
Viti 2028

0

D

21.364.179
3.567.818
3.000.000

]

0

0

27.931.997

Parashikimi
Viti 2028

(]

Q

23,766,179
3.069.018
3.512.660
£,698.029

0

¢

39.945.886

Parashikimi  Parashikimi Parashikimi

Viti 2026

0

0
27.965.814
4.670.583
3.712.660
8.434.975
0

0
44,784,032

né leké
Parashikimi
Viti 2026
0
0
3.997.000
667.400
717.220
0
0
0
5.381,620

Viti 2027

o

0
27.965.814
4.570.583
3.712.660
8.698.029
0

Y
45,047,086

Parashikimi
Viti 2027

0

0

3.997.000
667,400
717.220

0

Q

0

5,381.620

Viri 2028

0

0

27.965.814
4.670.583
3.712.660
8.698.029

0

0

45,047,086

Parashikimi
iti 2028

0

0

3.997.000
667.400
717,220

0

a

4]

5,381.620
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MENANHIMI INFRASTRUKTURES UJITJES DHE KULLIMIT

Programl Kapitull Artikull Fakti
Viti 2023

ACI139 01&05 230 0
ACl139 01&035 231 416,271
AC139 01&05 600 3.426.262
AC139 01&05 601 438.772
AC139 01&08% 602 12.782.680
AC139 01&05 604 0
AC139 D1&035 606 0
AC139 01&05 609 0

TOTAL PROGRAMI -04240 17,063,985

MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2023
AC139 01&05 230 0
AC139 01&035 231 0
ACl139 01&05 600 12,341,775
AC139 01&05 601 1.994.680
AC139 01&05 602 256,204
AC139 01&05 604 0
ACI39 01&05 606 102,500
AC139 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMT 04260 14,695,159
PLANIFIKIMI URBAN VENDOR
Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2023
AC139 01&05 230 1.978.387
AC139 01&05 231 38,000
ACI139 DI&OS 600 1.923.369
. AC139 01&05 6Q1 321.723
AC139 01&08 602 2.693.664
AC139 01&05 604 0
ACl139 01&03 606 0
AC139 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI 06140 6,955.143
ZHVILLIMI EKONOMIK RURAL
Programi Kapitull  Artikull Fakti
Viti 2023
ACI39 01&05 230 1.978,387
ACI39 01&05 231 454.271
AC139 01&05 600 20.511.406
AC139 01&0S 601 3.226.175
AC139 01&05 602 15.832.548
AC139 01&05 604 0
AC139 01&05 606 102.500
AC139 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI AC139 42,105,287
SPORT DHE ARGETIM
Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2023
ADI39 01&03 230 0
ADI139 01&035 231 0
ADI139 01&08 600 2,332,000
AD139 01&05 601 389,500
ADI39 01&05 602 1.242.000
ADI139 01&05 604 0
AD139 01&08 606 4]
ADI39 01&08 609 0
TOTAL PROGRAMI 08130 3,963.500

Fakti
Viti 2024

1.200.000
0
5.158.280
1.009_305
10,162,500
0
202.000
0
17,732.085

Fakti
Viti 2024

120,000
3.804.000
14.761.636
2.528.108
400,000
0
0
0
21,613,744

Fakti
Viti 2024

2.643.023
0
3.360,875
568,000
1,279,739
0
55,125

<

7.906.762

Fakti

Viti 2024
3.963.023
3.804.000
26.256.791
4.602.413
12,042,239
0
257.125
0
50,925,501

Fakti
Vit 2024

0
60.000
2.744.000
452.000
1.258.000
0
0
1]
4.514,000

né leke
I pritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Vit 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 g 0 0
14.501.521 8.674.733 6.000.000 6,000,000
6.000.000 3.145.000 3.145.000 3.145,000
1.002.000 $25.200 §25.200 525.200
11,589,331 8.191.187 8.191.187 8.191.187
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
33,092,852 20,536,120 17.861.387 17.861,387
né leke
I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
120.000 0 0 0
3.604.000 0 0 0
19.701.706  20.142.587 20.142.587 20,142,587
3.304.251 3.363.812 3.363.812 3.363.812
600.130 733,954 733.954 733.954
0 0 0 0
30.000 0 0 0
0 0 0 0
27360087 24240353 24.240353 24,240,353
né leke
Lpritshmi  Parashikimi  Parashikimi Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Titi 2028
4.000.000 6.000.000 £.000.000 6.000.000
g 0 0 0
5.400.000 1.860,000 1.860,000 4.860.000
901.800 811.500 811.500 811,500
750.283 1,390.328 1.390.328 1.390,328
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
11,052,083 13,061,828 13,061,828 13,061.828
n€ leké
Ipritshmi  Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2025 Vit 2026 Viti 2027 Vit 2028
4.120,000 6,000.000 6.000.000 6.000.000
18,105,521 8.674.733 6.000,000 6.000.000
34.350,095  32.144587  32.144.587  32.144.587
5.748.361 3.367.912 5.367.912 §.367.912
13.139.744 11.032.689 11.032.689 11.032.689
0 0 0 0
30.000 0 0 0
0 0 0 0
TSA493,721 63,219,921  60.545,188 60,545,188
né leke
Ppritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 0 0 0
0 0 0 0
3.360.000 3.374.000 3.374,000 3.374.000
561.120 563,400 563,400 563,400
1.864.5%0 1.483.720 1.483.720 1,483,720
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
5.785.710 5421120 5,421,120 5,421,120
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TRASHEGIMI KULTURORE .EVENTET ARTISTIKE. DHE KULTURORFE.

Programi

AD139
AD139
ADI139
AD139
AD139
ADI139
ADI139
AD139

TOTAL PROGRAMI -08220

Kapitull Artikull
01405 230
01&05 231
01&05 600
01&05 601
01&05 2
01&05 604
01&05 606
01&05 609

Fakti
Viti 2023

0
6.120
4.495.000
751.000
532.600
0
0
0
5,784,720

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE

Programi

AD139
AD139
ADI39
ADI139
ADI139
AD139
ADI39
ADI139

TOTAL PROGRAMI -09120

Kapitall Artikull

01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&03
01&035

Fakti

Viti 2023
0
1.097.640
45.244.571
7.690.296
1,420,200
0
645959
0
56,098,666

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM

Programi

ADI139
AD139
AD139
ADI39
AD139
AD139
AD139
ADI139

TOTAL PROGRAMI -09230

Kapitull Artikull
01&05 230
01&05, 231
01&05 600
01&0S 601
01&05 602
01&05 604
01&05 606
01&05 609

ARSIMI MESEM KONVIKTI

Programi

AD139
ADI139
AD139
ADI3®
AD139%
AD130
AD139
AD139

TOTAL PROGRAMI 09230

Kapitull Artikull
01&05 230
01&05 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
01&05 604
01&05 806
01&05 609

Fakti

Viti 2023
0
0
3.534 402
998,961
3.789.966
]
0
0
10,723,329

Fakti

Viti 2023
0
10.733
8.102.409
1.3%6.540
2,283.325
0
0
0
11,753,007

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM &KONVIKTI

Programi

AD139
AD139
ADI39
ADI39
ADI139
AD139
ADI139
ADI139

TOTAL PROGRAMI -09230

Kapitull Artikull

01&0s
M&os
D1&05
01&0$
01&05
01&05
01&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

Fakti

Viti 2023
0
10.733
14,036,811
2,355,501
6.073.291
0
4]
0
22,476,336

Fakti
Viti 2024

0
4.307.103
1.954.000
836,000
2,967,400
0
50,000
0
13,114,503

Faku

Viti 2024
0
0
51.008.518
9.196.567
2,384,559
0
577,487
0
63,257,121

Fakti
Viti 2024
0
7.342.832
6.540.000
1.092,000
4.237.629
0
0
0
19.212,461

Fakti

Viti 2024
0
0
2,096.000
1.519,.000
3.534.643
0
49.500
0
14,199,143

Fakti

Viti 2024
0
7.342.832
15.636.000
2,611,000
1772272
o
19,500
0
33,411,604

Vit 2025

0

1.549,409
6.600,000
1.102.200
1.918.843

Q

0

0

11,170,452

1 pritshimi
Viti 2025

0

0

57.597.755

9,690,467

£.626.434

0

131,522

0

73,346,178

Viti 2025
0
626.000
8.322.451
1.385.017
3.241.908
0
0
0
13,575,376

I pritshmi
Viti 2028

Q
0
§.810.000
1.476.000
3.508.210
0
30.000
0
13,824,210

I pritshmi  Parashikimi

Viti 2025
0
626.000
17.132.451
-.861.017
6,750.118
0
30.000
0

né leke
I pritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi
Viti 2026 Vid 2027 Viti 2028
0 0 0
0 0 0
6.416.000 6,416,000 6.416.000
1.072.000 1,072,000 1.072.000
1,614,200 1.614.200 1.614.200
0 0 0
0 0 0
0 0 0
9,102,200 9,102,200 9,102,200
né leke
Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Vit 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 0 0
0 0 0
60,864.720 60,864,720 60.864.720
10.164.408 10,164,408 10,164,408
6,754,432 6.754.432 6.754,432
0 0 0
0 0 0
0 0 1]
77,783,560 77,783,560 77.783.560
né leké
I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 0 0
. 0 G- 0
8.100.000 §.100.000 8.100.000
1.352.700 1.352.700 1.352.700
3.815.332 4.915.332 4.915.332
0 0 0
0 0 Q
a 0 0
13,368,032 14.368,032 14,368,032
né leks
Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 0 0
0 Q 0
10.626.900 10.626,900 10.626.900
1,774,412 1.774.412 1.774.412
1.801.758 1.301.755 1.301.758
0 0 0
0 4] 0
0 0 0
14,203,067 13,703,067 13,703,667
né leke
Parashikimi  Parashikimi
Viti 2026 Vit 2027 Viti 2028
0 0 0
0 0 b}
18.726.900 18.726.900 18.726.900
3.127.112 3.127.112 3.127.112
5.717.087 6.217.087 6.217.087
0 0 0
o 0 0
0 0 0
27,571,099 28,071,099 28,071,099

27,399,586
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- -

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi Kapitull Artikull

ADI139
AD139
AD139
AD139
ADI39
ADI13%
ADI39
ADI139

TOTAL PROGRAMI -10140

01&05
D1&05
01&05
01&0%
01&03
01&05
01&05
01&03

230
231
600
601
602
604
606
6809

Fakri
Viti 2023

S o000 o0

Fakti
Vit 2024

S oDDoCoOo0oCS

ng leke
Tpritshmi  Parashikimi  Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
0 0 0
0 0 0
0 2.204.000 2.204.000
0 368,200 368.200
¢ 277,908 277,908
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 2,850,108 2,850,108

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi

AD139
ADI130
ADi139
ADI139
AD13¢
AD13¢
AD139
AD139

TOTAL PROGRAMI -10140

TOTAL PROGRAMI 10140

Programi

AD139
AD139
ADI39
AD13%
ADI139
ADI39
AD139
ADI39

TOTAL PROGRAMI -10140

Kapitull Artikull

01&05 230
01&05 231
01&0% 600
D1&0S 601
01&0S 2
01&05 604
01&05 606
01&05 609
Kapitull Artikull
01&05 230
01&03 231
01805 600
01&05 601
01&03 602
01&05 604
01&05 606
01&08 609

Fakti
Viti 2023

S o ocoooco 0o

Fakd
Viti 2023

S ococoooo

Fakti
Viti 2024

eooaoc o o090

Fakti
Viti 2024

Soocoocoooeocaoo

KUJDES SOCJAL PER FAMILJET DHE FEMIJET.CERDH.JA

Programi

ADI39
ADI139
ADI39
AD139
ADi139
ADI139
ADI39
AD130

TOTAL PROGRAMI -10430

Kapitull Artikull

01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&08
DI&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

Fakti
Viti 2023
0
0
9.618.136
1.630.5%0
1,423.770
0
0
0
12,672 456

Fakti
Viti 2024

0
3]
11.262 864
1.860.600
2.805.773
)
0
0
15,929,237

né leké
I pritshmi  Parashikimi  Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
0 0 0
0 0 0
0 4.112.000 4,112.000
1} 686.600 686,600
0 581.264 581.264
0 0 0
0 0 1.905,012
0 0 0
o 5,379,864 7,284,876

né leké
Ipritshwi  Parashikimi  Parashikimi

Viti 2028 Viti 2026 Viti 2027
0 0 0
0 0 0
0 6,316.000 6.316.000
0 1.054.800 2,9590.812
0 859,172 859.172
0 0 1.905.012
0 0 0
0 g 0
0 8,229,972 12,039,996

né leké
Ipritshmi  Parashikimi  Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
D ] 0
0 0 0
14077144 7.600.000 7.600.000
2,349 518 1.270.000 1.270.000
2.638.160 1.200.000 1.200.000
0 ] 0
1.000.000 1] 0
Q 0 0

20,064,822 10,070,000 10,070,000

Parashikimi
Viti 2028

0

0

2.204.000
368,200
277,508

0

1]

0

2,850,108

Parashikimi
Viti 2028

0

0

4.112.000
686.600
581.264

0

1.905.012

0

7,284,876

Parashikimi
Viti 2028
0
Q
6.316.000
2959812
850,172
1.905.012
0
4]
12,030,996

Parashikimi
Viti 2028

(]

¢

7.600.000
1.270.000
1.200,000

0

0

]

10,070,000
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ARSIMLKULTURA.SPORTIT,CESHTJET SOCIALE

Programi

AD139
ADI139
ADI39
AD139
ADI39
AD139
AD13¢9
ADI139

TOTAL PROGRAMI -AD139

RRJETI RRUGOR RURAL

Programi

AE139
AEI139
AE139
AKE139
AE139
AEI139
AE139
AE139

TOTAL PROGRAMI -04520

Kapitull Artikull
01&05 230
01&05 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
01&05 604
01&05 606
01&05 600

Kapitull Artikull

0I&0S
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

SEKTORI PASTRIMIT
Programi Kapitull Artikull
AE[30  01&05 230
AFR139 01&05 231
AE139 01&08 600
ALl139 01&05 601
AEl139 01&0S 602
AE139 01&05 604
AE130 01&05 606
AE139 01&05 609
TOTAL PROGRAMI 05100
SHERBIME PUBLIKE VENDORE
Programi Kapitull Artikull
AE139 01&05 230
AE139 01&05 231
AE139 01405 600
AEL139 01&05 601
AE139 DI&05 0602
AE139 01&05 604
AE139 01&05 606
AF13% 01&05 609

TOTAL PROGRAMI 06260

NDRICIMI RRUGOR
Programi Kapitull Artikall
AEL139 01&08 230
AE139 01405 23
AE139 01&05 600
AE139 01&0% 601
AE139 01805 602
AE130 01&05 6504
AE139 01&05 606
AE139 01&0¢ 609

TOTAL PROGRAMI 06440

Fakti

Viti 2023
0
1.114.493
75.726.518
12.816.847
10.691.861
a
645959
0
100,995,678

Fakrti

Viti 2023
0
229300
10.656.232
1.778.610
12.473.174
0
0
0
25,137,316

Fakti
Viti 2023
0
a
15,157.389
2.535.012
1.914.060
0
0
0
19,606,461

Fakti

Viti 2023
906,224
15.010.175
24,194 442
4.042.110
12.670.826
Q
48.130
0
56,871,927

Fakti
Viti 2022

200COoOO0OOCOCD

Fakt

Viti 2024
0
11,709,935
85.695.382
14,956,167
17.188.004
0
676.987
a
130,226,475

Faktd

Viti 2024
0
5.730.481
11.572.568
1.940.617
13,563.383
0
44.000
0
32,851.049

Fakti

it 2024
0
0
17.184.770
2.887.344
2.575.000
0
30.000
0
22,677,123

Fakti

Viti 2024
8,376.000
43.626.490
28.088.667
4.841.048
13,218.523
0
249,408
0
98,400,145

Fakti
Vitl 2024

L~ = Y~ = I = B B

Viti 2025

a

2175409
98,767,350
16.564.322
18.798.145
0

1.461.522

0
137,766,748

I pritshmi
Vit 2025

0

£.960.932
13.813.320
2.402.906
14,460,121
2.500.000

0

0
42,137,279

ne leke
I pritshmi  Parashikimi Parashikimi  Parashikimi
Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 0 0
0 0 0
103,297,620  103.297.620  103.297.620
17.251.7200 17,251,720  17.251,720
17.628,611 18.128.611 18.128.611
0 0 0
0 1.905.012 1.905.012
0 0 0
138.177.951 140,582,963 140,582,963
& Jeke
Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
Vit 2026 Viti 2027 Viti 2028
0 0 0
14.787.024 39614695  39.614.695
14,421,000 14.421,000 14.421.000
2.408.400 2.408.400 2.408.400
18,587,747 17.137.747 18.137.747
0 0 0
0 0 0
0 0 0
50.204.171 73.581.842  74,581.842
né leké

Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi

JViti 2027 Viti 2028

0 [(

] 0

21.717.000  21.717.000
3.626,800 3.626.800
1.000.000 4.000.000

0 0

0 0

0 0

29,343,800 29,343,800

Parashikimi  Parashikimi

Vit 2025 Viti 2026
0 0
0 0
19.513.972 21,717.000
3,259,400 3.626.800
3.988.548 4.000,000
0 0
0 0
Q 0
26,761,920 29,343.800
n€ Jeke
I pritshmi  Parashikimi
Vit 2025 Viti 2026
0 0
30.242.452 14.753.000
30.347.071 30.316.700
5.107.949 5.062.900
15.708.298 11.334.286
0 0
242.672 0
0 0
81,648,442 61,466.886
né leke
I pritshmi  Pacashikimi
Vi 2025 Viti 2026
0 Q
0 0
aQ 1.982.900
0 331.200
0 3,500,000
0 0
0 o
0 a
0 3814100

Viti 2027 Viti 2028
0 0
0 4]
30.316.700 30.316.700
5.062,900 5.062.90%)
10.933,286 10,934.286
0 0
a 0
0 4]
46,313,886 46,313,886
Parashikimi  Parashikimi
Via 2027 Viti 2028
0 a
0 4]
1.982.900 1.982.900
331.200 331.200
3.500.000 3.300.000
0 0
4] a
0 0
£.814,100 5,814,100
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PUNET PUBLIKE

Programi Kapitull  Artikull
AE139 01&0S 230
AE130 01&05 231
AE139 01&05 600
AE139 01&05 601
AE139 01&03 602
AE139 01&05 604
AE139 01&03 606
AE139 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -AE139

FONDI REZERVE

Programi Kapitull Artikull
AF139 " 05 230
AF139 " o3 231
AF13 " 05 600
AF139 " os 601
AF136 7 05 602
AF13e " 05 604
AF130 " 05 606
AF139 " 05 609

TOTAL PROGRAMI -04910

FONDI KONTIGJENCES

Programi

AF139
AF139
AF139
AF139
AF139
AF139
AF132
AF139

TOTAL PROGRAMI -04940

Kapitull Artikull

¥4 N NN VRN

oS
0s
0s
03
05
05
as
05

230
31
600
601
602
60
606
509

Fakti

Viti 2023
906.224
15.230.475
50.008.063
8.355.732
27.058.060
0
48.150
0
101,615,704

Fakti
Viti 2023

oScCcooooo0co o

Faku
Viti 2023

SQoccCcCoocooo

FONDI REZERVE DHE I KONTIGJENCES

Programi

AF139
AF139
AF139
AF13%
AF139
AF139
AF139
AF139

Kapitull Artikull

01&035
01&05
01&03
01&05
01&05
01&03
01&05%
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

TOTAL NENFUNKSIONI AF139

Fakti
Vit 2023

SO0 ocooocaooo

Fakti

Vitl 2024
8.376.000
49,356,980
56.846.014
9.669.009
29,356,906
0
323,408
]
153,928,317

Fakti
iti 2024

SoCoQcCcoSoeo

Fakui
Viti 2024

<

Qo

o Cco oo

Fakti
Viti 2024

SO oo o CcoocC

I pritshmi
Viti 2025

0
39.203.384
63.674.363
10,770,255
34.156.967
2,500,000
2425672
0
150,547,641

I pritshmi
Viti 2028

§OOO°O°Q

600,000

I pritshmi
Viti 2025

8
gcocoooo

600,000

I pritshmi
Vit 2025

oo Ccoo oo

1.200.000
1.200,000

né leke
Parashikimi
Viti 2026
0
29.540.024
68.437.600
11.429.300
37,422,033
0
0
0
146,828,957

né leke¢
Parashikimi
Viti 2026

§OOOOOOO

600,000

né leke

ENTI PERFUNDIMTAR

Parashikimi
Viti 2027

0

39.614.695
68,437,600
11,429.300
35,572,033

0

0

0
155,053,628

Parashikimi
Viri 2028

4]

39.614,695
68.437.600
11.429.300
36.572.033

0

0

0
156,033,628

Parashikimi  Parashikimi

Vit 2027

oo ocoocoe

600,000
600,000

Viti 2028

£2
§§OOOOOOO

600,

Parashikimi  Parashikimi Parashikimi

Viti 2026

CooCocooc

600,000
600,000

né leké
Parashikimi
iti 2026

coccoeoe

1.200.000
1.200,000

Viti 2027

SCCSCogooacoe

600,000

Parashikimi
Vit 2027

oOocooo0oCco

1.200,000
1.200,000

Viti 2028

oo Qo

(o B}

600.000
600,000

Parashikimi
Viti 2028

cCoacoocoo0c e

1,200,000
1,200,000
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- - -

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR (Fondet ¢ Veta)

LISTAPRIORITARE E INVESTIMEVE ME FONDET E BASHKISE PERIUDHA 2026-2028

ol EPIMUIL  PAMI PANI PANT
23 e o PS5 VI2os  vim  vimams oAU
I FONDE PER HARTIM PROJEKESH 06140 0 6.000.000  6,000.000 6.000.000 18,000,000
2 BLERJE PAISJE KOMJUTERIKE PE NEVOJAT E BASHKISE ol ol 1.000.000  1,000.000 1.000,000 3,000,000
3 RIKVALIFIKIMI URBAN NE LAGJEN § SHTATORI BLLOKU NR | 0660 o1 0.38 267 i 0 9328267
FAZAE |-re 3 3
4 RIKUALIFIKIV] URBAN NE LAGIEN § SHTATORI BLLOKU NR | 0620 o8 S5 5427733
FAZAE e = >
4 NERHYRJE REHABILITUESE NE KEMBET E URES QYTETIT 04240 0l 4674733 4,674,733
5 BLERJE KAMJONI 4 AKS | PERDORUR M40 01 1.000.000 4,000,000
6 BLERJEEDY KAMJONAVE 1 AKS |PERDORLR 04240 01 6.000.000 6,000,000
7 BLERJE KAMIONI 3 AKS 1PERDORUR M0 01 3300000 3,500,000
8 BLERJE BETONIERE TE RE -VOLUMI 2 M 3 04520 05 3,000,000 3,000,000
$ BLERJE MINIEXSKAVATOR BOB CATIRI 2500000 2,500,000
RIKONSTRUKSION I SEGMENTEVE RRUGORE TE NJESIVE ! ’ . .
52 2 TET024 39.114.695 39.114.695 90,016,
O AT 04520 05 11.787.024 39.11 39114695 90,016,414
TOTALI 45214757 52,114,695 52,114,695 149,444,147

4.3 INVESTIMET PUBLIKE PRIORITARE FONDET E BUXHETIT

SHTETIT
1.2.1 - PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE
ARSIM
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 NDERTIMI GODINES SE RE TE PALESTRES 54,587.074
2 RIKONSTRUKSIONT QENDRES KULTURORF TE FEMITEVE "MELFQ STARAVFCOKA" 50.847.949
3 RIKONSTRUKSIONI SHKO!LES 9 VIECARE VENDRESHFE ]0,606,659
4 RIKONSTRUKSIONI SHKOLLES 9 VJECARE VERZHEZIIE 11,468,656
TOTAL INVESTIME NFE ARSIM 127,510,338

1.2.2 - PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE.

INFRASTRUKTUREN RRUGORE

Financimi i

Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 SISTEMIM-ASFALTIM | RRUGFS SE MALIT TE TOMMORRIT SEGMENT1 (GJERBEES UJANIK) 458,626,482
2 SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SF FSHATIT GREPCKE 223,968,537
3 SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SE FSHATIT STRORE 106,612,480
4 RIGJENERIMI URBAN NE LAGJEN “S SHTATOR]" 330,626.432

TOTAL INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN RR1 GORE 789.207.499
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1.2.3 - PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE

JJESJELLESA
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT POTOM 92.835.696
2 XNDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT VERZHFEZHE 74.358.689
3 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT STRORE 57.991,323
4 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN MF. UJE TE FSHATIT BLEZENCKE 31.819.102
S NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT THEREPFI, 40,554,194
6 NDERTIM UJESJELLESI PER FURNIZIMIN ME UJE TE FSHATIT VENDRESHE 44.204.063
TOTAL INVESTIME NE UJSJELLESA 341.763.067

-~ PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE KANALIZIMET E UJERAVE

- . TE ZEZA . .
Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 REHABILITIMI I RJETIT TE UJRAVE TF ZEZA LJRAVE TE BARDHA DHE NDERTIMI 90?2 7;4 16‘;
IMPJANTIT TE PERPUNIMIT TE UJRAVE TE ZFZA TE QYTETIT TE COROVODES it
2 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT VERZHEZHE 33.610818
3 NDERTIM! KUZ TE FSHATIT CEPAN 25.351.023
4 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT RADESH 99910456
S NDERTIMI KUZ TE FSTIATIT CERENISSHT 24.605.696
6 NDERTIMI KUZ TE FSHATIT BOGOVE 54741181
TOTAL INVESTIME NE -KUZ 1.140.953,342

PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 NE KANALE UJITESE DHE
MBROJTJE LUMORE

Financimi i
Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 SISTEMIMI LUMIT TE COROVODES 500.820.855
) REHABILITIMI KANALIT UJITES TE VENDRESHES (DEGAE MAJTE DHE E 72.361.262
DJATHTE), FAZA E DYTE ElSS

TOTAL INVESTIME -SISTEMIME LUMORE DHE KANALE UJITESE 573,182,117



BAsnkia SKRAPAR PBA 2026-2028 - PROJEKTDOKUMENTI PERFUNDIMTAR

— PROJEKTET PRIORITARE TE INVESTIMEVE PER VITIN 2026-2028 ME BURIM
FINANCIMI DONATORET

Financimi i

Nr. EMERTIMI PROJEKTEVE Parashikuar
2026-2028
1 Ndertim Tribunes dhe Shkalleve te Fushes Futbollit Corovode 150,000,000
2 Kiyjum Muzeut Emografik te Skraparit 2.500,000
Projekti ne funksion te krijimit te Kurores Gjelbert te qytetit te
4 Corovodes. s1 dhe permirsum sherbunit te pastrimit ne aksin rrugor 3,000,000
turistik Corovode-Ambull
s Permirsimm akfesit turistik ne Kanionet e Osumit-Ndertuni 1 nje 18.000.000
Qendre Kampingu per kampera dhe rulota.
TOTAL INVESTIME PARASHIKUAR NGA DONATORET 173,500,000

-SHPENZIMET E PARASHIKUARA SIPAS VITEVE TE PBA NE NIVEL PROGRAMI
KAPITULLI DHE ARTIKULLI

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMITEKONOMIK ~ VITI 2026

Programi  Kapitall ~ SHPZ.PERSONELI SHPENZIME TE TJERA SHPENZIME KAPITALE  TOTALI
s 600 . 801 602 64, 806 609 20 i)l ;

AALY9  0IGO0S  B22M0IR1 1341510 2756456 550000 0 0 0 L0000 120327047
ABLYY  OIGDS 19SS 4TSRS ATEE0 84U R
ACI  DIR0S 3144387 5367912 11032689 6000000  B64TH 6321992
ADI9  CI&05 103207620 1725070 17628611 138177981
AELD)  OI&05 68437600 10420300 37420083 D00 4688957
AP 01405 1,200,000 1,200,000

TOTALI SHLS NIM 39497 0 1200000 6000000 30204757 514,538,008

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK. ~ VITI 007

Programi  Kapitall ~ SHPZPERSONELI SHPENZIME TE TJERA SHPENZIME KAPITALE  TOTALI
64 601 602 604 608 609 30 4|
ALY OI&05  S2279.81 IRMISI0 2558208 $50.0M0 LO00.000  121.128.699
ABIY  OI&0S DT96SSI4  46TSRD 3712660 863602 45,047,086
ACIH 01805 SLIH38T 5367912 11032680 §000000 6000000 60545188
ADIZ  OI&05 103297600 ITSLT0 18128611 1905012 140,582,963
AELSY  O1&05 68437600 11420300 3837208 39614695 135.053.628
AP O1&05 120,000 1.200,000 2400000

TOTALL S4B SGLOZS  MLOMIOL  024M9  LSOID L2000 600000 46614405 4,757,764
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK ~ VITI2028

Programi  Kapitull ~ SHPZPERSONELI SHPENZIME TE TIERA SHPENZIME KAPITALE  TOTALI
600 801 602 004 606 609 130 )|
AALYD  01&0S  B2IMBI I3HISI0  33IM6M §50,000 1L000.000  130.685.363
ABI39  (1&0S 27965814 467038 3710660  B.696.009 45,047,086
ACI3  O1&05  3LI44S8T 3367912 1032689 6.000.000 6000000 60543188
ADI3?  OI&05 103297620 1725L7N 18128611 L9001 140.582.963
AEI3)  OI&0S 68437600 11420300 3657033 30614695 156053628
AF13  01&0¢ 1.200.000 1,200,000
TOTALI J4124807 2461025 102560665 9248029 1905012 1200000 6000000 46614695 534114228

NRPUNVITI NRPUNVITI NRPUNVITI

NR  EMERTIMI PROGRAMIT BUXHETOR KODIPROGRAMIT = o
1 PLANIFIKIM MENAXATM ADMINISTRATIM ' 01110 62 62 62
1 CESHTJET FINANCIARE DHE FISKALE ' 01120 n 22 N
3 SHERBIMET E POLICIS VENDORE " 140 5 5 5
4 SHERBIMET E MBROJTJES CTVILE ' 03280 2 2 2
* 5 SHERBIMET E MBROJTJES NGA ZJARRI . ' 03280 - 16 16 * 16
6  SHERBIMET BUJQESORE ' 04220 4 4
7 UJITJADHE KULLIMI ' 04240 3
8 ADMINISTRIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE J 04260 22 2 2
9 RRJETIRRUGOR RURAL ' 04520 | 21 21
10 MENAXHIMI MBETJEVE ' 05100 31 31 31
11 PLANIFIKIMI URBAN VENDOR ' 06140 4 4 4
12 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE g 06260 4 42 42
13 NDRICIMI RRUGOR ' 06440 3 3 3
14 SPORTIDHE ARGETIMI ' 08130 4 4 4
15 KULTURA DHE EVENTET ' 08220 8 b 8
16 ARSIMIPARASHKOLLOR DHF BAZE STAFT MESIMOR ' 09120 40 40 40
17 ARSIMIPARASHKOLLOR DHE BAZE STAFIMBESHTETES 09120 31 31 31
1§ ARSIMI MESEM (PUNONJESIT MBESHTETES) ' 09230 9 9 9
D KONVIKT " 90 13 13 13
¥ KUJDESTSOCLAL QENDRA ALTERNATIVE ' 10140 3 3
21 KUJDESISOCIAL SEKTOR! NDEKONOMIKE ' 10140 4 4 4
2 KUJDESISOCTAL SEKTORI CFRDHJA = 10430 11 11 11

TOTALI 360 360 360
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GRUPI MENAXHIMIT STRATEGJIK
\

I- ADRIATIK MEMA  KRYETAR IGMS

2- ALTIN LAMCE NENKRYETAR 1| NJVL v

3- SONILA HYSENBELLIU KORDINATORE GMS

4- RUDINA LLANGO KORDINATORE E RIKUT

A
5- TEUTA SHESHI ZYRTARE PERGJEGJESE PER BUXHET]N/“{{M

6- HABIBE BRESHANI ZYRTARE PERGJEGJESE PER TE ARDHURAT M"’z

=
L
7- ANDIA KADIU VEZHGUESE

NAIM GOGO SEKRETAR I GMS

M’ﬂ




